

تحلیل کبری آسپوار

مورد سؤال قرار گرفتن وزیر اطلاعات دولت مورد حمایت اصلاح‌طلبان تنها یکی از مشکلات و دردهایی است که روابط شخصی محمدعلی نجفی برای جریان اصلاحات ایجاد کرده‌است. گرچه اصلاح‌طلبان تلاش می‌کنند ماجرا را خیلی عادی جلوه دهند و حتی برای قتل عمد هم توجیهاتی بیاورند تا خیلی هم اقدام جنایت‌باری به نظر نرسد! اما در واقع اصلاحات با بحران بی‌اخلاقی روبه‌رو است، نه از آن رو که یکی از نیروهای برجسته‌اش مرتکب قتل خانوادگی شده‌است بلکه مرور رویکرد اصلاحات پس از قتل، این بحران را عیان می‌کند.

■ توضیحات وزیر، نمایندگان را قانع نکرد

یکشنبه ۳۰ تیر ۹۸ وزیر اطلاعات دولت روحانی در جمع فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی حاضر شد تا به سوالات آنان در مورد دلایل تأیید محمدعلی نجفی برای در اختیار گرفتن پست شهرداری پایتخت در تابستان ۹۶ با توجه به حواشی غیرسیاسی او پاسخ دهد.

محمدعلی پورمختار عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی که در جلسه با سیدمحمد علوی، وزیر اطلاعات حضور داشته در گفت‌وگویی می‌گوید که «در این جلسه سؤال تعدادی از نمایندگان از آقای علوی درباره اینکه با توجه به سابقه‌ای که آقای نجفی شهر دار اسبق تهران داشته، چگونه و در چه شرایطی از سوی وزارت اطلاعات تأیید شده‌است، مطرح شد که آقای علوی هم در پاسخ، توضیحات مفصلی مطرح کرد.»

پورمختار در مورد توضیحات علوی اظهار می‌دارد که «آقای علوی درباره وضعیت تأیید شدن آقای نجفی از سوی وزارت اطلاعات، مثالی از انتصاب یک والی از سوی حضرت علی(ع) را مطرح کرد و گفت که وقتی ایشان یک والی را نصب کرد، بعد از اینکه فساد وی کشف شد، او را از زمامداری عزل کرد، در قضیه آقای نجفی هم به این موضوع استناد کرد که در آن زمان که ما در وزارت اطلاعات او را تأیید کردیم، از نظر شرعی و قانونی مسئله‌ای نداشته که بخواهیم او را رد کنیم»

البته توضیحات وزیر اطلاعات با مثال تاریخی و دینی، نتوانسته نمایندگان موردنظر را قانع کند. پورمختار می‌گوید: «نمایندگان نجفی نسبت به اظهارات علوی درباره تأیید شدن نجفی در وزارت اطلاعات قانع نشدند و اظهارات وی ایراد وارد کردند و گفتند که سابقه آقای نجفی از مدت‌ها قبل نیز مشخص بوده‌است.»

بهارستان

رئیس مجلس شورای اسلامی در

پاسخ به تذکر نماینده مردم

شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی گفت: انگلیسی‌ها

دزدی کردند

و جابجایی را هم گرفتند.

به گزارش فارس، حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی در نشست علنی روز گذشته پارلمان طی تذکری با اشاره به توقیف نفتکش انگلیسی اظهار داشت: ما از همین جا به استکبار جهانی اعلام می‌کنیم که دوره انقضای خطاهای شما گذشته است. وی افزود: انگلیسی‌ها بدون هیچ دلیلی کشتی‌های ما را متوقف می‌کنند. وی ادامه داد: انگلیسی‌ها بداندن دیگر از زورگویی‌های آنها نخواهیم گذشت و قطعا بر خورد قانونی انجام خواهیم داد. وی در ادامه اظهار داشت:

به نظر می‌رسد نمایندگان مجلس بیره هم نگفته‌اند و شواهدی که با مشارجات مکتوب و علنی دو طرف اصلاح‌طلب (کارگزاران و اتحاد ملت) پس از اقدام نجفی به قتل همسرش عیان شد، نشان می‌دهد که حداقل بخشی از اصلاح‌طلبان از مسائل شخصی

نجفی پیش از شهردار شدن مطلع بوده‌اند. سند این ادعا یادداشتی هم که در روزنامه سازندگی نوشت، از کارگزاران سازندگی است که در آن، نه تنها صریحاًاز مخالفت خود با شهردار شدن نجفی به دلیل همین مسائل می‌گوید، بلکه از هشدار خود به نجفی و برخی

خواص اصلاح‌طلب در این زمینه برده برمی‌دارد. کرباسچی در مصاحبه با روزنامه اعتماد در مورد مخالفتش با شهرداری نجفی گفته بود: «اگر کسی در زندگی خصوصی‌اش مشکلات و مسائل خارج از عرفی داشته باشد که نه خودش، نه دوستانش و نه جریان متبوعش به مطرح‌شدن و علنی شدن آن راضی نباشند، بهتر است در آن سمت قرار نگیرد. این مسئله متأسفانه با وجود تذکراهایی که داده شد در مورد آقای نجفی مورد بی‌اعتنایی قرار گرفت. در واقع برداشت عده‌ای از این تذکرات، سیاسی بود و فکر می‌کردند این حرف و حدیث‌ها از موضع سیاسی است. به همین دلیل هم نسبت به

پاسخ

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

در دسرهای یک قتل خانوادگی برای اصلاحات

وزیر اطلاعات برای پاسخ درباره تأیید صلاحیت نجفی در فراکسیون نمایندگان ولایی حاضر شد



این موضوع بی‌توجهی کردند. در حالی که اگر این تذکرات مورد توجه‌قرار می‌گرفت و ایشان همچنان در پوزیشن (وضعیت) غیرمسئول بود شاید آن قدر شورای اسلامی به دوستان پیمای رسید که شهرداری و احتمالاً این موضوع در بعد خانوادگی در حوزه شخصی ایشان نیز آنقدر حاد نمی‌شد.»

او در یادداشتی هم که در روزنامه سازندگی نوشت، از تذکر خود به نجفی در این زمینه در حضور چهار نفر از «اصلاح‌طلبان برجسته» در آغاز تابستان ۹۶ پرده برداشت، تذکری که با انکار نجفی مواجه می‌شود:

«نجفی البته آن روز برخلاف این روزها اصل ماجرا را منکر شدند و با عبور از این مسئله سعی کردند آن را در حد یک آشنایی ساده تخفیف دهند و پیرغم اینکه این روزها در دادگاه، آشنایی خوبی با مقتوله را از آغاز سال ۱۳۹۶ (قبل از آن جلسه) عروسی می‌کنند،

آن روز منکر این رابطه شدند.» کرباسچی سپس تصریح می‌کند، اصلاح‌طلبان دیگر هم در جریان این روایط بودند، اما اعتنا نکردند: «وجود انتقال این پیام در سطوح مختلف جبهه اصلاحات به علل سیاسی از تسری آن به‌بنده اصلاحات‌جوگیری شد و با وجود آگاهی برخی اعضای شورای شهر از پرونده... شهرداری به د‌کتر نجفی رسید. این مسئله متأسفانه

لاریجانی: انگلیسی‌ها جواب دزدی‌شان را گرفتند

بیانیه مجلس در حمایت از توقیف نفتکش انگلیسی

انتظار داشتیم بر اساس ماده ۱۱۰۰ بیانیه داخلی مجلس در خصوص افتخارات سپاه و نیروی دریایی در خصوص توقیف نفتکش انگلیسی صحبت می‌کردیم که لاریجانی در واکنش به او گفت، انگلیسی‌ها دزدی کردند، جوشبان را گرفتند.

■ تقدیر مجلس از توقیف نفتکش انگلیسی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با صدور بیانیه‌ای از اقدام اخیر سپاه در توقیف کشتی انگلیس تقدیر کردند.

در این بیانیه که توسط سخنگوی هیئت رئیسه مجلس

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۷۰۵

سعی کردند خاطره تلخ استعفای زود هنگام دکتر نجفی از سازمان میراث فرهنگی در سال ۱۳۹۲ را فراموش نکنند و آن را ساده‌انگارانه، خطای فردی بدانند و تمام‌شده تلقی کنند.»

متأسفانه همچون بسیاری از خطاها و اشتباهات عمیق جریان اصلاحات، باز هم اصلاح‌طلبان قصد فرار از مسئولیت خود در این زمینه را دارند، غافل از آنکه آیا می‌توانند افکار عمومی را در این زمینه قانع کنند؟

■ شلیک به قلب اصلاحات؟

فردای روزی که همسر محمدعلی نجفی توسط او به قتل رسید، روزنامه وطن امروز روی تصویر سیاهی از نجفی تیتیر «شلیک به قلب اصلاحات» را زد؛ تیتیری که با انتقاد دوستان و هجمه مخالفان این روزنامه مواجه شد. حالا و با گذشت ۱/۵ماه از این جنایت و با مرور همه اختلافات داخلی اصلاح‌طلبان بر سر انتخابات شهردار تهران که حول محور این جنایت عیان شد و صریح‌تر به صفحات رسانه‌ها راه یافت و با نگاهی به عمق بی‌اخلاقی اصلاح‌طلبان در حمایت از قتل و قاتل و وارد کردن انواع اتهامات امنیتی و اخلاقی به مقتول که فرصت دفاع از خود را هم ندارد و با نگاهی به پیشنهادت مالی به اولیای دم برای آنکه از قصاص صرف نظر کنند در کنار عدم دلجویی از خانواده مقتول و حتی ایراد شبهه در مسلمان بودن او، می‌توان گفت آن تیتیر شاید آن روز در آغاز ماجرا تندروی محسوب شد، اما روزهایی است که دیگر به تمامی عنایت یافته‌است و گلوله‌هایی که نجفی در حمام برای کشتن همسرش شلیک کرد، عملاً به جریان اصلاحات هم اصابت کرده و به جای خون، بی‌اخلاقی و قبیله‌گرایی و بی‌تقوایی بیرون زد که عجیب هم نیست، چه آنکه از کوزه همان برون تراود که در اوست!

پرونده این قتل می‌تواند همچون پرونده هر جنایت خانوادگی دیگر، پس از بررسی در دادگاه، با قصاص یا پرداخت دیه یا هر نحوه دیگری مختومه شود، اما آنچه از این اتفاق برای جریان اصلاحات در آذهان عمومی می‌ماند، محرمانه و مفسدتی‌الارض می‌باشد... سازمان مجاهدین تا حد دفاع از قاتل، بی‌تقوایی ساحت تهمت‌های غیراخلاقی به زنی مرده و بی‌اخلاقی تا حد تمهیم کردن رقیای سیاسی در یک قتل خانوادگی است.

این اتفاقی است که اگر جریان رسانه‌های منتقد بتوانند به درستی آن را تبیین و تشریح کنند، به خوبی رویکرد غیر اخراقی و سیاست‌زده و قبیله‌گرایانه جبهه اصلاحات را نشان می‌دهد.

بر خورد با تخلفات در این حوزه را از وظایف ذاتی دولت محترم و حاکمیت می‌دانیم و از اقدام بجا و قاطع نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در توقیف نفتکش متخلف انگلیسی حمایت می‌کنیم و در خواست داریم در این مهم همچنان با قاطعیت و قدرت بر خورد شود.

در انتها از دولت و رئیس‌جمهور محترم در خواست داریم موضوع اخذ عوارض از کشتی‌های عبوری از تنگه هرمز را در دستور کار خود قرار دهد.

لازم به ذکر آنست که روز جمعه یک نفتکش انگلیسی به دلیل عدم رعایت مقررات قانونی عبور و مرور در تنگه هرمز از سوی نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی توقیف شد که این اقدام با استقبال نهادهای مختلف هم‌رغمه‌ها و

استقبال نهادهای مختلف هم‌رغمه‌ها و قاطعیت در

داد می‌تواند حرکت دریایی در شاهراه آبی را که یک‌سوم نفت دنیا از آن عبور می‌کند با خلل مواجه سازد یا کاملاً متوقف کند.» وب سایت این شبکه ماهواره‌ای قطری می‌افزاید که این اقدام ایران، واشنگتن و لندن را به شدت خشمگین کرده‌است.

همچنین روزنامه الاخبار لبنان نیز در همین باره نوشته است: سپاه پاسداران ایران تهدیدات خود را عملی ساخت و یک نفتکش انگلیسی را توقیف کرد. الاخبار در ادامه با اشاره به ماجرای توقف نفتکش ایران در جبل الطارق خاطر نشان کرد که ایران به این واسطه نشان داد دست بالا را در خلیج فارس و در روسایلیوم روسیه نیز در همین باره نوشته‌است که ایران پس از آنکه در چندین نوبت خواستار آزادسازی نفتکش توقیف شده خود در جبل الطارق شد دست به مقابله‌به‌مثل زد و یک نفتکش انگلیسی را توقیف کرد.

■ انقلاب مقتدر

چندی پیش بود که رهبر معظم انقلاب اسلامی در یکی از سخنرانی‌های خود با اشاره به تلاش‌های دولت انگلیس برای ضربه زدن به منافع ملی جامعه ایرانی و بازگرداندن ایران به شرایط قبل از پیروزی انقلاب اسلامی از لزوم برخورد مقتدرانه با گستاخی و دخالت‌های دولتمردان انگلیس در امور داخلی ایران سخن به میان آوردند و فرمودند: «انگلیسی‌ها دلشان تنگ شده برای دخالت کردن در ایران. یک روزی بود که پادشاه کشور وقتی می‌خواست تصمیمی بگیرد، یک تصمیم مهمی می‌خواست بگیرد سفیر انگلیس را صدا می‌کرد از او می‌پرسید این کار را بکنم یا نکنم؟ انگلیسی‌ها اینجور در امور کشور یک روزی دخالت می‌کردند، بعد هم امریکایی‌ها و یک مدتی هم هر دو، امروز این دست‌ها فقط شده‌است، امروز این دخالت‌ها جلویش گرفته‌شده‌است به برکت انقلاب، به برکت بیداری مردم. دلشان تنگ شده‌است...» یا در جای دیگری فرمودند: «یک روزی بود که پادشاه کشور وقتی می‌خواست تصمیمی بگیرد، سفیر انگلیس را صدا می‌کرد و از او می‌پرسید که این کار را بکنم یا نکنم.»

آنچه در موضوع توقیف نفتکش انگلیس در تنگه هرمز خوندمایی می‌کند این است که انگلیسی‌ها به وضوح دریا یافته‌اند شرایط امروز ایران با قبل از پیروزی انقلاب اسلامی کاملاً متفاوت است و هر نوع گستاخی و رفتارهای مداخله‌جویانه با تلاش آنها برای ضربه زدن به منافع ملی کشور با پاسخ مقتدرانه روبه‌رو خواهد شد. رویکردی که پیش از پیروزی انقلاب اسلامی جای خود را به ندانندگی مردم مطلق داده بود.

دنیای مجازی

واکنش قالیباف به توقیف نفتکش انگلیس

محمدباقر قالیباف در صفحه شخصی خود در توییتر نسبت به توقیف نفتکش انگلیس توسط سپاه واکنش نشان داده و نوشت: شروع کننده هیچ جنگی نخواهیم بود اما با اقتدار و شجاعت، پاسخ دزدی، نقض قوانین بین‌المللی و به خطر افتادن منافع ملی را خواهیم داد.

■ شما انتخاب کنید: سازش یا مقاومت؟ مرگ یا زندگی را؟

کمیل خجسته در صفحه اینستاگرام خود طی

یادداشتی نوشت: در زمان حضور آقای خامنه‌ای روی آب‌های خلیج فارس در بهمن ۸۸ نقشه‌ای منتشر شد که نشان می‌داد در نزدیکی ایشان چند ناو ناوچه امریکایی حضور دارند. آن سفر برای مراسم به آب انداختن ناوشکن ایرانی جماران بود که ۱۲ سال قبل دستور تولیدش داده شده بود. از آن روز یک دهه گذشته‌است و امروز هیچ ناو هواپیمابر امریکایی روی این خلیج نیلی حضور ندارد. روزگاری بود که بندر عباس، بندر گمبرون بود و در اشغال بر تغالی‌ها، حتی بعد از آنکه این بندر را شاه‌عباس پس گرفت، آنی که بر آن مسلط شد کمپانی هند شرقی بود. آنچنان که نوشته‌اند «تجارت در خلیج فارس در انحصار انگلیسی‌ها قرار گرفت.»

همین هرمز و بندرعباس در دوره قاجار باز هم عامل فشار به کشور شد. انگلیسی‌ها با اشغال آن مناطق اطرفی به ایران فشار آوردند تا برای رهاسازی آن منطقه، پاره تنش هرات را از خود جدا کند و آن دولتمرد قاجاری هم هرات را بخشید تا انگلیس با ایجاد سرزمینی حائل خیلان از دیگر مستعمراتش یعنی هندوستان راحت شود. شاکهار آخر یعنی همان کار شاه پهلوی آخر در این منطقه این بود که بچرین مهم و دوست‌داشتنی را از ایران جدا و تقدیم انگلیس کند اما خیزش امام(ره)، دوران سلسله‌های سازش را با پایان آورد. امروز اگر انگلیس در مستعمره خودش نزدیک اسپانیا در جبل‌الطرق نفتکش ایرانی می‌گیرد، اگر می‌خواهد با اعمال محاصره دریایی پروژه تحریم و فشار را موفق کند تا حیات ملت مخدوش نشود، این تفکر مقاومت است که اجازه نمی‌دهد حیات عزتمندانه مخدوش شود. داستان این روزهای ایران در خلیج فارس صدق همان صحت سیدحسن نصرالله است که در سخنرانی اخیرش گفت که مقاومت، فرهنگ زندگی است در مقابل مرگ.

شما انتخاب کنید: سازش یا مقاومت؟ مرگ یا زندگی را؟

یادداشت‌واره

زهیر اصغیان

مجاهدین خلق یا مهاجمین به خلق

کلیدواژه: تابستان داغ ۱۳۴۷ و فرمان تاریخی حضرت امام خمینی (ره) در خصوص تعیین تکلیف منافقان و معاندان زندانی، موضوعی است که مرتباً در چند سال اخیر به عنوان یکی از محورهای تخریب و ایجاد جنگ روانی علیه نظام ج.ا. و دستاوردهای بی‌بدیل آن توسط دشمنان مورد بهره‌برداری تبلیغاتی قرار می‌گیرد و علل صدور این فرمان و نحوه اجرای آن را به عنوان یک شبهه و سؤال در جهت مخدوش نمودن انذهان نسل جوان و عموم مردم، متنوعاً و مطرح برجسته می‌نمایند. براساس ماده ۱۸۲ قانون مجازات اسلامی هر کس که برای ایجاد رعب و هراس و سلب آزادی دست به اسلحه (اعم از سرد یا گرم) ببرد، محاربه و مفسدتی‌الارض می‌باشد... سازمان مجاهدین خلق بعد از خیانت‌ها و بحران آفرینی‌های مداوم در آغازین روزهای پیروزی انقلاب بالاخره با کنار کشیدن نقاب از چهره واقعی و اعلام جنگ مسلحانه در ۳۰ خرداد ماه سال ۶۰ به صورت علنی و مستقیم به مقابله با انقلاب و آرمان‌های مسالمانی آن پرداخت و در این راه با تئور و حمله مسلحانه به جان و مال مردم عزیز و گرانقدر ایران اعم از پیر و کودک، زن و مرد، بیش از ۱۷ هزار نفر از عزیزان این مرز و بوم را به شهادت رسانید. سیاست نظام ج.ا در مقابله با این جنایت‌ها و خونریزی‌های سیوانه عناصر سازمان منافقین، اتخاذ روش هدایت، روشنگری عناصر منافقانی بود که به موجب قانون و احکام دادگاههای انقلاب اسلامی در حال گذراندن دوران مجرمیت خویش بودند. این تصمیم رتوانه و حکیمانه که بر اساس دستورات و رهنمودهای رهبر کبیر انقلاب حضرت امام خمینی اجرامی گردید، منجر به این شد که قریب به چند هزار نفر از اعضای فریب‌خورده سازمان به اصطلاح مجاهدین خلق متنبه گشته و به‌رغم داشتن حکم‌های سنگین زندان به سبب توبه و ابراز ندامت و پشیمانی مشمول تخفیف در مجازات یا آزادی از زندان شوند اما متأسفانه جمعی از این به ظاهر توبه‌کنندگان بعد از آزادی مجدداً بازگشت به رفتارها و اعتقادات تئورسیستی سازمان منافقین به دامن سران وارد و گانه‌های آنان در کشور عراق سراریز شده و به همراه ارتش بعثی صدام به جنگ و مبارزه و جاسوسی علیه کشور و رزمندگان مدافع وطن پرداختند.

اوج این خیانت و خیانت‌ناپذین در عملیات مرصاد (به نام فروج یویدان) در چهارم مرداد ۱۳۴۷ خردا در به منصفه ظهور نشانند که با پشتیبانی نظامی و اطلاعاتی ارتش صدام به خیال فتح تهران در چند روز به خاک کشورمان حمله و در این‌حته میادرت به کشتار دسته‌جمعی بیماران در بیمارستان اسلام آباد غرب و قتل و غارت جان و ناموس مردم شریف و قهرمان استان کرمانشاه نمودند که بحمدالله با شجاعت و رشادت مردم منطقه و دیگر قشار کشور در این خیانت خود شکست خوردند ولی نکته قابل تأمل در خصوص عملیات مرصاد این بود که ۷۰۰ نفر از اعضای معدوم منافع در این عملیات توابینی بودند که در سال‌های قبل از آن از رأفت و رحمت امام امت و نظام سوءاستفاده نموده و در عملیات مرصاد شرکت نموده بودند.

نکته بعدی اینکه با شروع عملیات مرصاد، عوامل داخلی این سازمان در داخل کشور و به خصوص زندانیان منافقی که در زندان دوران محکومیت خویش را سپری می‌نمودند اقدام به شورش و قیام نمودند تا به خیال خام خودشان با فرار از زندان در کمک منافقان مهاجم به کشور بشتابند که با هوشیاری نیروهای انتظامی در این کار خویش ناکام ماندند.

تمام این عوامل موجب گردید تا حضرت امام در فرمانی انقلابی به مسئولان وقت قضایی کشور دستور به تعیین تکلیف وضعیت این زندانیان نمایند و آثانی که به وقاف و به زبان و عمل نامد و پشیمان هستند، مورد عفو و تخفیف در مجازات قرار بگیرند و افرادی که هنوز بر افکار و عقاید گمراهانه و تجاوزکارانه خویش نسبت به مردم و کشور اصرار داشتند مستوجب همان عفو می‌شوند که همواره با استفاده از همه ابزار برای هم‌میشان خود و مأموران زندان با همه زندانیان منافع و اعدام فله‌ای و بدون تفهیم آنان، این سؤال را در آذهان ایجاد می‌کند که این روایان اعدام پس چگونه از این رویداد جان سالم به در برده‌اند که اینگونه داستان‌سازی می‌نمایند؟ شاید از دنیای آخر دوباره به این جهان بازگشته‌اند.

با گذشت چند دهه از وقایع و رخدادهای دهه ۶۰ سقوط رژیم صدام و فاش شدن اسناد جاسوسی و خیانت‌ناپذین در حق مردم ایران و همچنین با فاش شدن اسناد دخالت آنان در ترور دانشمندان هسته‌ای و همکاری با امریکا و حکام خائن منطقه در جهت ایجاد فشار اقتصادی و سیاسی و روانی علیه مردم نجیب و سرافراز ایران آیا باز هم نحوه برخورد و مقابله با این منافقین و سنگدلان زبان لطیف و رحیم است؟ اما این آگاهی فقط با روشنگری و قرارت صحیح و دقیق وقایع تاریخی انقلاب در چند دهه گذشته مستغری از غیر این صورت نخواهد بود. همواره با شیبه‌ها و گمان‌ها و مظلوم‌نمایی از سوی دشمنان روبه‌رو خواهیم شد و باید سخن حکیمانه و آموزنده مقام معظم رهبری را همیشه در یاد داشته باشیم که فرمودند:

مواظب باشیم جای جلا و شهید را عوض نکنند.